
AUTOPOPRAWKA 
Druk Nr 465 

Uchwała Nr  LXII/…./2024 
Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LXI/448/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok  
w wysokości 61.165.342,50 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 51.174.659,70 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 9.990.682,80 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 
2. §1 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań na 
rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza 
nim w kwocie 3.260,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”, 
3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok  
w wysokości 59.565.342,50 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 46.651.170,50 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 12.914.172,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  
4. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2024 rok w kwocie 
12.914.172,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 
5. §2 ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  
w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w kwocie 3.374,28 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 13 
6. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 331.430,64 zł, 
2) celowe w wysokości 786.755,00 zł, z tego: 
       a)  na realizację zadań oświatowych w kwocie 370.000,00 zł 

       b) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy  
            emerytalne i urlopy do poratowania zdrowia 306.755,00 zł,  
       c) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 110.000,00 
          zł.” 

7. § 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 
       1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.822.766,00 zł; 
       2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.005.850,00 zł; 
zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 



12. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr LXII/…/2024 z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
dochodów o kwotę 103.146,92 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (801-80101-6280) o kwotę 80.444,72 zł z tytułu zwrotu dochodów 
za wykonanie w 2023 r. ekopracowni edukacyjnej o tematyce przyrodniczej w Szkole 
Podstawowej w Rydzynie i Dąbczu,  

 zwiększenie dochodów (852-85219-2030) o kwotę 15.362,00 zł z tytułu dotacji z 
przeznaczeniem na dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej,   

 zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 4.080,00 zł z tytułu refundacji podatku 
VAT, 

 zwiększenie dochodów (855-85595-2100) o kwotę 3.260,20 zł z tytułu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w zakresie realizacji świadczeń rodzinnych. 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
wydatków o kwotę 103.146,92 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (700-7005-6050) o kwotę 25.000,00 zł tytułem wprowadzenia 
nowego zadania inwestycyjnego pn.”Zakup i montaż kotłów gazowych w budynku w 
Rydzynie, ul. Wolności 14,    

 ustala się nowy plan rezerwy ogólnej do kwoty 331.430,64 zł,  

 ustala się nowy plan rezerwy celowej do kwoty 676.755,00 zł, 

 zwiększa się wydatki (801-80195-4860) o kwotę 114,08 zł dla Szkoły Podstawowej w 
Dąbczu z tytułu niewykorzystanych środków w 2023 r. z Funduszu Pomocy Ukrainie na 
zadania oświatowe, 

 zwiększenie wydatków (852-85219) o kwotę 15.362,00 zł na dofinansowanie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rydzynie, 

 zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 4.080,00 zł z tytułu refundacji VAT,  

 zwiększenie wydatków (855-85595) o kwotę 3.260,20 zł z tytułu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa w zakresie realizacji świadczeń rodzinnych, 

 zwiększenie wydatków (900-90001-6230) o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 33.000,00 zł na 
dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków, 

 zwiększenie wydatków (900-90015-6050) o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 200.000,00 zł  na 
zadania pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna”, 

 zwiększenie wydatków (900-90026-6230) o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 27.000,00 zł na 
dofinansowanie usuwania azbestu, 

 tworzy się nowe zadania inwestycyjne pn.: „Zakup wozu asenizacyjnego” (900-90095-6060) 
w kwocie 100.000,00 zł, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-6050) o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 470.000,00 zł na 
zadanie pn.: „Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Pomykowo”.   
 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 4,6,9,13 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3,4,5,6 do niniejszej uchwały. 
 



Zgodnie z uchwałą Nr 2/51/2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 
17 stycznia 2024 r. usuwa się rozbieżność miedzy załącznikami Nr 4.2 a nr 9 w zakresie oznaczenia 
zadania (poprzez jego ujednolicenie) na „Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie 
energochłonności oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna”. Zadanie to jest dofinansowane z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, na którą Gmina Rydzyna 
otrzymała promesę wstępną. 


